PC 可编程信号隔离器/变送器 July 2002
235－731－00D
目    录
介绍……………………………………………………………………………………………… 1
SIY……………………………………………………………………………………………… 1
组态和实验室检查 ………………………………………………………………………… 2
所需要的设备……………………………………………………………………………… 3
安装 SIY 软件  …………………………………………………………………………… 3

器和 DCS 在同一个回路中同时给回路供电所造成的
冲突问题。
详细的产品信息、型号、序列号介绍和订货信息请参
见产品说明书。
附件说明，
每一个订单都会随寄一套编程线和软件，如果还需要
其他附件，请参见下表
产品编号
803-039-26
可选择的、隔离的组态线
该电线带有一个自供电的输入输出
隔离电路，可以保护 PC 电脑不被
过高的电压损坏。
产品编号
235-75120-01
SIY  PC 智能组态软件
(为每一定单用户免费使
用)
产品编号
803-040-26
标准的、隔离的组态电线，该线可
以和回路供电的 PC 连接对仪表编
程。
组态和实验室检查
SIY 组态包括：
1： 检查确定所定购的仪表和实际收到的货物是否一
致，是否根据要求准确的校准了。
2： 安装 SIY 组态软件
3： 连接 SIY 和 PC，检测设置，使用 SETUP.EXE
检测正确的仪表标识、输入类型和区间设置以及输出
零点/满量程修剪。
摩尔工业使用型号和序列号系统来区分每一个元件的
所有信息。如果SIY出现问题，则检查列有序列号的元
件标签，并向客户支持代表提供这些信息。
如果需要额外零件，则利用上述表格中粗体显示的
信息，创建一个符合变送器类型要求的型号说明即
可。
即使仪表已经根据用户的需要组态和校准过，在用
户收到仪表之后，最好进行一次实验室检查以确保
仪表在运输过程中没有损坏，并且通过这一过程，
用户可以进一步熟悉该仪表的性能、操作。请注意，
如果进行检查，请在合适的实验室环境中进行。
注意
对仪表的检查是在实验室环境中，而不是现场进行。
检查所需要的设备
为了对SIY进行检查，首先需要安装和运行PC组态软件。
PC 的要求如下：
1： 基于 80386 IBM PC,或 100%兼容机。
2： 1.44Mb 软盘驱动器；
3： 2Mb 空余内存(RAM)；
4： 1Mb 空余硬盘空间;
5： Microsoft Windows® '95, '98, or NT
注意
(Windows® '98 or NT 对内存和处理器速度有更高的
要求—详情请见 Windows®手册)
6： 1 个串行通信端口(COM 1, 2, 或 3)
其设置为 4800 波特率，无奇偶校验，8 个数据位，1
个停止位
也需要…………..
同时还需要以下列出的设备，这些设备不由厂方提供。
表 1 SIY 组态设备
电流或者电压源 精度±0.05%
电源 10－42Vdc, ±10%
精密负载电阻器 250 欧姆 ±0.01%
万用表 (可选) 精度 ±0.025% ；如 187 型
Fluke。
安装 SIY 软件
首先将安装盘插入电脑内，将标有“安装盘
(SIY Installation)”的磁盘插入PC的软盘驱动
器。
1. 退出PC可能在运行的其它应用程序，包括病
毒检测软件，和以内存驻留程序(TSR)形式运
行的其它程序。
对于使用Windows 3.1程序管理器的用户，在
“FILE”里面选择“RUN”，然后键入：
“a：\setup.exe”
或者 点击软盘后，双击运行程序“Setup.exe”
或者
 对于Windows 95系统，点“开始(Start)”菜
单，选“设置(Settings)”然后选择“控制面
板(Control Panels)”，最后双击“添加/删除
程序(Add/Remove Programs)”。
单击“安装(Install)”，然后按照屏幕指示进行安
装。
2.    Windows安装程序将弹出一个源磁盘，然
后一个目标路径。一个状态进度条可以显示
拷贝进度。
组态软件安装完成后，SIY就可以连接设备，来模
拟输入，监控输出。通过电脑程序，用户可以观
察或修改运行参数。
实验室检查设置
图 2 显示了 SIY 连线图。按照图示连接后，稍等
约 5 分钟，等待系统稳定。
注意
可以运行 SIY 组态程序而无需实际连接一个仪表，
但是用户不可以设置用户线性曲线表格。这样可以
使得用户将一个编程应用于多个 SIY 中，将组态软
件保存后连接仪表，下载程序。
图 2   SIY 连接图
使用 PC 组态软件
一旦安装了组态软件，
1： 在 Windows 3.1，双击“TRX/TRY/TDY/SIY/SDY
Setup”。
2： 当设置程序启动或者元件没有正常连接到 PC
机上时，就会出现图 3 所示的元件选择部分。
图 3  选择 SIY